
様式第１号

　公益財団法人宮城県スポーツ協会　会長　殿

申請者　　住所

競技団体名

代表者職・氏名

係る大会派遣費補助金について、下記のとおり申請します。

1 補助申請額 円

2 添付書類

① 参加者別申請額一覧（様式第２号）（必須書類）

② 使用調書（様式第３号、様式第３－２号）（必要に応じて）

③ 一般公共機関の算出根拠（必須書類）

④ 自家用自動車の算出根拠（必要に応じて）

⑤ 有料道路利用料金表、営業自動車の見積書（必要に応じて）

⑥ 宿泊対象期間「期間・計量、公式練習、検艇、用具検査、競技開始日」が分かる文書（必須書類）

⑦ 指定預金口座届（通帳写しを添付）

　　- 　　   　-　       -

（単位：円）

大　会　派　遣　費　補　助　金　交　付　申　請　書

令和　　　年　　　月　　　日

記

1,316,180

種別 交通費 宿泊費 合　　　計

成年男子 180,300 237,600 417,900

少年男子 120,200 158,400 278,600

少年女子 302,880 316,800 619,680

0 0

0 0

申請担当責任者

電話番号（携帯）

メールアドレス

計 603,380 712,800 1,316,180

用具搬送費

点線赤枠内が入力可能な箇所です

この部分は様式第２

号を入力すると自動

で算出されます。

タブを選択し、該当

する大会名を選択し

てください。



様式第２号

参加者別申請額一覧

競技名

種　目

交通費

自家用自動車等 一般交通機関
航空機

車賃 有料道路利用料 駐車場代
レンタカー等
借上代 計 計 宿泊単価 泊数 計 消さないでください↓

1 成年男子 監　督 宮城　花子 0 60,100 19,800 4 79,200 139,300

2 成年男子 選　手 仙台　一郎 0 60,100 19,800 4 79,200 139,300

3 成年男子 選　手 仙台　次郎 0 60,100 19,800 4 79,200 139,300

4 少年男子 選　手 宮城　県太郎 0 60,100 19,800 4 79,200 139,300

5 少年男子 選　手 宮城　県治郎 0 60,100 19,800 4 79,200 139,300

6 少年女子 監　督 利府　花子 0 61,240 19,800 4 79,200 140,440

7 少年女子 選　手 利府　奈々子 0 60,560 19,800 4 79,200 139,760

8 少年女子 選　手 仙台　花子 0 60,560 19,800 4 79,200 139,760

9 少年女子 選　手 利府　やま子 0 63,000 19,800 4 79,200 142,200

10 少年女子 選　手 宮城県○○協会 7,200 5,320 8,000 37,000 57,520 0 57,520

11 0 0 0

12 0 0 0

13 0 0 0

14 0 0 0

15 0 0 0

16 0 0 0

17 0 0 0

18 0 0 0

19 0 0 0

20 0 0 0

合計 57,520 545,860 712,800 1,316,180

自家用車 一般交通機関 宿泊費 補助申請額 参加人数
成年男子 0 180,300 237,600 417,900 0
成年女子 0 0 0 0 0
少年男子 0 120,200 158,400 278,600 0
少年女子 57,520 245,360 316,800 619,680 0
成年 0 0 0 0 0
全種別 0 0 0 0 0
男子 0 0 0 0 0
男女共通 0 0 0 0 0
女子 0 0 0 0 0
少年 0 0 0 0 0

合計 57,520 545,860 712,800 1,316,180 0

№ 種別 区分
氏　　名
（対象外除

く）

※
１

※１…ふるさと選手の場合は○を入力
※２…自家用車便乗の場合は○を入力

※
２

宿泊費
申請額 備考

180,300
合計

0
120,200
302,880

0
0

0
603,380

0
0
0

点線赤枠内が入力できる箇所で

入力不要

この部分は自動算出さ

れます。

この部分は自動算出さ

れます。

競技団体でレンタカー

を借用した場合は、競

技団体名を記載するこ

と。



様式第３号 1 号車

円 （ＡとＢを比較し，金額の低い額）

〜

7 名

福岡空港 〜
 太良町B＆G海
洋センター運動
広場

～ 総距離 225.0 km

〜 〜 車賃合計 7,200 円①

37,000 円③ 0 円④ Ａ…総額 44,200 円…①～④

№
指導者
選手等

乗車氏名
（運転者を含む）

一般交通機関
往路料金

№
指導者
選手等

乗車氏名
（運転者を含む）

一般交通機関
往路料金

№
指導者
選手等

乗車氏名
（運転者を含む）

一般交通機関
往路料金

① 監　督 宮城　花子 4,510 11 21

2 選　手 仙台　一郎 4,510 12 22

3 選　手 仙台　次郎 4,510 13 23

4 選　手 宮城　県太郎 4,510 14 24

5 選　手 宮城　県治郎 4,510 15 25

6 16 26

7 17 27

8 18 28

9 19 29

10 20 30

小計 22,550

№
指導者
選手等

乗車氏名
（運転者を含む）

一般交通機関
復路料金

№
指導者
選手等

乗車氏名
（運転者を含む）

一般交通機関
復路料金

№
指導者
選手等

乗車氏名
（運転者を含む）

一般交通機関
復路料金

① 監　督 宮城　花子 4,510 11 21

2 選　手 仙台　一郎 4,510 12 22

3 選　手 仙台　次郎 4,510 13 23

4 選　手 宮城　県太郎 4,510 14 24

5 選　手 宮城　県治郎 4,510 15 25

6 16 26

7 17 27

8 18 28

9 19 29

10 20 30

小計 22,550

45,100

泊数↓

駐車場代 4 8,000 円

半道橋 〜 武雄北方 武雄北方 〜 半道橋

金額 金額

〜 〜

金額 金額

合計 5,320 円

※台数が多い場合は同用紙をコピーして記入すること。
※自家用車使用にあたっては安全に整備された車両であること。
※任意保険は必ず加入すること。
※法令を遵守し，安全の確保に努めるとともに，万一の事故の発生等に対しては，競技団体の責任で対処すること。
※総額と一般交通機関往復額の低い方が補助対象である。
※自家用車等使用の場合は，種別に関わらず監督が代表して受領すること。

備考欄
通常経路外移動

の理由等

＠2,000円×

レンタカー料金 貸切バス等料金

○一般交通機関算出・航空機利用時の航空機代・JR代

【往路】

乗車名簿
（運転者は○で

囲む）

【復路】

乗車名簿
（運転者は○で

囲む）

Ｂ…一般交通機関往復合計

移動区間

 太良町B＆G海
洋センター運動
広場

福岡空港

使用年月日 令和３年９月３０日（木）　　 令和３年１０月４日（月）　　

車名 トヨタ　○○ 乗車定員 所有者 ○○レンタカー

○自家用自動車・営業自動車・貸切バス利用時

自家用車等使用調書
移動手段 営業自動車

交通費申請決定額 44,200

有料道路利用区間
往
路

復
路

2,660円 2,660円

赤枠点線内が入力できる箇所です

往路の乗車料金を入

力してください。

復路の乗車料金を入力

してください。

端数は自動的に切り



様式第３-２号

交通費交付決定額　

※レンタカー・自家用車

往路 復路 往路 復路 往路 復路

居住地最寄駅
～最寄空港

航空機料
金

最寄空港
～会場最寄駅 往路計

会場地最寄
駅

～最寄空港

航空機料
金

最寄空港
～居住地最寄

駅
復路計

居住地最寄駅
～会場最寄駅

会場最寄駅
～居住地最寄

駅

1 監　督 宮城　花子 ※ 29,800 250 30,050 250 29,800 ※ 30,050 60,100 4,420 4,420 8,840 34,480 34,480 68,960 68,940

2 選　手 仙台　一郎 ※ 29,800 250 30,050 250 29,800 ※ 30,050 60,100 4,420 4,420 8,840 34,580 34,580 69,160 68,940

3 選　手 仙台　次郎 ※ 29,800 250 30,050 250 29,800 ※ 30,050 60,100 4,420 4,420 8,840 34,580 34,580 69,160 68,940

4 選　手 宮城　県太郎 ※ 29,800 250 30,050 250 29,800 ※ 30,050 60,100 4,420 4,420 8,840 34,480 34,480 68,960 68,940

5 選　手 宮城　県治郎 ※ 29,800 250 30,050 250 29,800 ※ 30,050 60,100 4,420 4,420 8,840 34,480 34,480 68,960 68,940

6 選　手 利府　花子 820 29,800 ※ 30,620 ※ 29,800 820 30,620 61,240 3,285 3,285 6,570 34,480 34,480 68,960 67,810

7 選　手 利府　奈々子 480 29,800 ※ 30,280 ※ 29,800 480 30,280 60,560 3,285 3,285 6,570 34,480 34,480 68,960 67,130

8 選　手 仙台　花子 480 29,800 ※ 30,280 ※ 29,800 480 30,280 60,560 3,285 3,285 6,570 34,480 34,480 68,960 67,130

9 選　手 利府　やま子 1,580 29,800 250 31,630 250 29,800 1,580 31,630 63,260 0 31,500 31,500 63,000 63,000

10 0 0 0 0 0 0

11 0 0 0 0 0 0

12 0 0 0 0 0 0

13 0 0 0 0 0 0

14 0 0 0 0 0 0

15 0 0 0 0 0 0

16 0 0 0 0 0 0

17 0 0 0 0 0 0

18 0 0 0 0 0 0

19 0 0 0 0 0 0

20 0 0 0 0 0 0

3,360 268,200 1,500 273,060 1,500 268,200 3,360 273,060 546,120 31,955 31,955 63,910 307,540 307,540 615,080 609,770

※人数が多い場合は同用紙をコピーして記入すること。

※一般交通機関と航空機利用時の算出金額の低い方が補助対象である。

合計（B） 合計（C）

航空機等使用調書

609,770円

№
指導者
選手等

氏名

航空機＋一般交通機関利用 一般交通機関のみ利用

交付決定額
A+（B）orC

備考
合計（A）

居住地最寄駅～最寄空港

までの一般交通機関利用

額を入力してください。

※算出根拠資料必須

航空機利用額を計上してください。

※金額の分かる明細書等が必要と

なります。

最寄空港～会場最寄駅まで

の一般交通機関利用額を入

力してください。

※算出根拠資料必須

居住地最寄駅～会場最寄駅

までの一般交通機関利用額

を入力してください。※算

出根拠資料必須

※見積書、明細がある場合

はその額を記載。

AとCを比較

または

A+BとCを比較し、低

い方の額が交付決定額

となります。

①最寄り空港まで自家用車・レンタカーを使用

②現地レンタカーを使用

の場合は様式第3号の金額を記載する。

（参考）

【例】様式第3号交付決定額44,200円÷5名＝8,840円

8,840円÷往復=4,420円

①,②どちらも使用する場合はそれぞれ様式第3号を作成

すること。

※注意※

【航空機+レンタカー＜一般交通機関の場合】

様式第2,5号に記載するのは（A）の金額

基本的事項（４）⑤参照



様式第４号

　公益財団法人宮城県スポーツ協会　会長　殿

報告者　　住所

競技団体名

代表者職・氏名

令和６年○月○○日付、  公財宮ス協第 号で交付決定のあった、

　 ついては、下記のとおり実施したので、国民スポーツ大会及び東北総合スポーツ大会派遣費補助金交付要綱第７条の

   規定により、関係書類を添えて報告します。

1 補助金の額 （単位：円）

交付決定額 実績額 差異 交付決定額 実績額 差異 交付決定額 実績額 差異

成年男子 180,300 180,300 0 237,600 234,107 3,493 417,900 414,407 3,493

少年男子 120,200 120,200 0 158,400 112,520 45,880 278,600 232,720 45,880

少年女子 302,880 292,360 10,520 316,800 237,600 79,200 619,680 529,960 89,720

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

合計 603,380 592,860 10,520 712,800 584,227 128,573 1,316,180 1,177,087 139,093

用具搬送費 0

交付決定額

概算払額

実績額

過不足額

2 添付書類

① 参加者別報告額一覧（様式第５号）（必須書類）

② 交通費受領書の写し（様式第６号）の写し（必須書類）

③ 有料道路領収書、駐車料金領収書、営業自動車領収書の写し（必要に応じて）

④ 競技結果報告書（様式第７号）（必須書類）

⑤ 選手出場状況及び宿泊調書（様式第８号）（必須書類）

⑥ 宿泊明細書及び領収証（必須書類）

0

　　- 　　   　-　       -

0メールアドレス

種別
交通費 宿泊費 合計

1,316,180円

1,316,180円

1,177,087円

139,093円

報告担当責任者

電話番号（携帯）

記

大　会　派　遣　費　補　助　金　実　績　報　告　書

令和　　年　　月　　日

記入例

点線赤枠内が入力可能な箇所です

この部分は様式第５

号を入力すると自動

で算出されます。

タブを選択し、該当

する大会名を選択し



様式第５号

参加者別報告額一覧

競技名

種　目

交通費 宿泊費

自家用自動車等
一般交通機関

航空機

車賃 有料道路利用料 駐車場代
レンタカー等
借上代 計 計

1 成年男子 監　督 宮城　花子 0 60,100 78,740 138,840

2 成年男子 選　手 仙台　一郎 0 60,100 78,695 138,795

3 成年男子 選　手 仙台　次郎 0 60,100 76,672 136,772

4 少年男子 選　手 宮城　県太郎 0 60,100 53,120 113,220 13,860円*2泊+食
費

5 少年男子 選　手 宮城　県治郎 0 60,100 19,800 3 59,400 119,500

6 少年女子 監　督 利府　花子 0 61,240 19,800 3 59,400 120,640

7 少年女子 選　手 利府　奈々子 0 60,560 19,800 3 59,400 119,960

8 少年女子 選　手 仙台　花子 0 60,560 19,800 3 59,400 119,960

9 少年女子 選　手 利府　やま子 0 63,000 19,800 3 59,400 122,400

10 少年女子 選　手 宮城県○○協会 7,200 2,800 37,000 47,000 0 47,000

11 0 0 0

12 0 0 0

13 0 0 0

14 0 0 0

15 0 0 0

16 0 0 0

17 0 0 0

18 0 0 0

19 0 0 0

20 0 0 0

補助確定額合計 47,000 545,860 584,227 1,177,087

交付決定額 712,800 1,316,180

差異 128,573 139,093

自家用車 一般交通機関 宿泊費 補助確定額 参加人数
成年男子 0 180,300 234,107 414,407 3
成年女子 0 0 0 0 0
少年男子 0 120,200 112,520 232,720 2
少年女子 47,000 245,360 237,600 529,960 5
成年 0 0 0 0 0
全種別 0 0 0 0 0
男子 0 0 0 0 0
男女共通 0 0 0 0 0
女子 0 0 0 0 0
少年 0 0 0 0 0

合計 47,000 545,860 584,227 1,177,087 10

0
0

592,860

0
0
0

120,200
292,360

0

合計
180,300

0

10,520

補助確定額 備考
宿泊単価 泊数 計

603,380

※１…ふるさと選手の場合は○を入力
※２…自家用車便乗の場合は○を入力

№ 種別 区分
氏　　名

（対象外除く）
※
１

※
２

点線赤枠内が入力できる箇所です

入力不要

この部分は自動算出されま

必ず入力してくださ



様式第６号

目的地（会場地）

自家用車自動車等

車賃 有料道路利用料 駐車場代※ レンタカー等利用

1 成年男子 監　督 宮城　花子 60,100     60,100円

2 成年男子 選　手 仙台　一郎 60,100     60,100円

3 成年男子 選　手 仙台　次郎 60,100     60,100円

4 少年男子 選　手 宮城　県太郎 60,100     60,100円

5 少年男子 選　手 宮城　県治郎 60,100     60,100円

6 少年女子 監　督 利府　花子 61,240     61,240円

7 少年女子 選　手 利府　奈々子 60,560     60,560円

8 少年女子 選　手 仙台　花子 60,560     60,560円

9 少年女子 選　手 利府　やま子 63,000     63,000円

10 0円

11 0円

12 0円

13 0円

14 0円

15 0円

交付決定額 合計 545,860円 差異 57,520

※団体がまとめて切符等を購入した場合は受領印は不要。ただし領収書写しを提出すること。

※駐車料金が生じた場合は，領収書の写しを提出すること。

※代表受領等については，備考部分に，様式第5号の番号等を用いて分かりやすく記載すること。

備考

603,380

交　通　費　受　領　書

№ 種別 区分 氏　名
一般交通機

関
航空機利用

支給額 受領印

【注意事項】

競技団体でレンタカー代

等を直接業者に支払した

場合は、交通費受領書に

は金額を記載せず、報告

額一覧に計上してくださ

い。

点線赤枠内が入力できる箇所です

宮
城

宮
城

仙
台

仙
台

仙
台

利
府

利
府

利
府

仙
台



様式第７号

競技名：

種　 別：

№

1

2

3

4

〇〇競技

少年女子

選手出場状況及び宿泊調書 1

合計数

10月3日 10月4日 10月5日

宿　泊

出場種目 出場種目 出場種目

宿　泊 宿　泊

№ 区分 氏　　　名

9月30日 10月1日 10月2日

出場種目 出場種目 出場種目

宿　泊 宿　泊 宿　泊

１回戦 ２回戦
1 監　督 宮城　撫子

監督会議 公式練習

1 1 1

1 1 1 1

4

2回戦

4

4

2 選　手 利府　梨子
公式練習 1回戦

1

3 選　手 利府　花子
公式練習 １回戦 ２回戦

1 1 1 1

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

15

14

欄が不足する場合は、この様式にならって作成願います。

監督会議、検診・計量、公式練習等で宿泊した場合は、これを証する要項、競技規則等の写しを添付してください。（必須）

12　合　 計 3 3 3 3

出場種目は個人競技については詳細に記入願います。

補助対象者のみ記入してください。（運転者・支援コーチは対象者ではありません。）

すべての箇所が入力できます
※種別ごとに作成してください。



様式第８-１号

1.国スポ入賞者

獲得点

1 35

2 5

3

4

5

6

7

8

9

10

40合計点

水球 少年男子 宮城県チーム 2位

競泳 成年男子 宮城　太郎 4位

国民スポーツ大会競技結果報告書

競技名 水泳競技

参加種目 参加種別 入賞者氏名 競技結果

競技得点を獲得したチーム・個人を記載すること。



様式第８-２号

1.東北総合スポーツ大会入賞者

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

水球 少年男子 宮城県チーム １位

東北総合スポーツ大会競技結果報告書

競技名 水泳競技

出場権獲得種目 参加種別 入賞者氏名 競技結果

東北総合スポーツ大会において3位以内に入賞した選手・チームを記載すること。



☑成年 ☑男子
□少年 □女子
□朝食 □夕食

宿泊単価
欠食控除
(割合）

本来の
宿泊単価

夕食上限 朝食上限

素泊まり 13,860 0.7 19,800 3,960 1,980

1泊朝食 15,840 0.8 19,800 3,960

1泊夕食 17,820 0.9 19,800 1,980

3,400

3,400

この項目の小計

補助充当額

食糧費
宿泊形態 1泊朝食

氏名（利府　花子　　　　　） 9月21日

※項目毎、時系列に領収書原本を添付し、余白に適宜説明を付記するこ
と。
※任意様式でも構いませんが各食単価が分かるように記載してくださ
い。
※昼食は計上不可。
※裏面使用不可･領収書重ね貼り・はみ出し厳禁

領
収
書
貼
付

領収書

※項目毎、時系列に領収書原本を添付し、余白に適宜説明を付記す

ること。

※任意様式でも構いませんが各食単価が分かるように記載してくだ

さい。



種別 成年男子 宿泊形態 1 素泊まり 13,860 宿泊単価
欠食控除
(割合）

本来の
宿泊単価

夕食 朝食

1 素泊まり 13,860 0.7 19,800 3,960 1,980

2 1泊朝食 15,840 0.8 19,800 3,960

3 1泊夕食 17,820 0.9 19,800 1,980

○月○日 ○月○日 ○月○日 ○月○日 ○月○日 ○月○日 ○月○日 ○月○日 ○月○日 ○月○日

夕食 朝食 夕食 朝食 夕食 朝食 夕食 朝食 夕食 朝食

No. 氏名

領収書
9,900

弁当
5,94０円

負け帰りの為
対象外

負け帰りの為
対象外

1 宮城　花子 3,900 1,900 3,500 1,900 3,300 3,960 3,960 880 0 0 23,300 4 55,440 78,740

2 仙台　一郎 3,900 1,980 3,500 1,800 3,300 3,960 3,960 855 0 0 23,255 4 55,440 78,695

3 仙台　次郎 3,900 1,200 3,500 520 3,300 3,960 3,960 892 0 0 21,232 4 55,440 76,672

4 0 0 0

5 0 0 0

6 0 0 0

11,700 5,080 10,500 4,220 9,900 11,880 11,880 2,627 0 0 67,787 166,320 234,107

食事合計 泊数 宿泊のみ 宿泊費

様式第5号宿泊費合計部

分に記載

出場権を失った日

まで
一括の領収書の場合

は内訳を記載

各宿泊単価を記載

タブを選択し、該当

する宿泊区分を選択

対象泊数を入力
【注意事項】
・宿泊単価・宿泊形態を入力し、
領収書と金額が合うように記載を
してください。

タブを選択し、該当

する区分を選択
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